
Número 27 - Viernes, 8 de febrero de 2019

página 215 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Turismo, Regeneración, Justicia 
y Administración Local

Anuncio de 5 de febrero de 2019, de la Delegación Territorial de Cultura, Turismo 
y Deporte en Cádiz, por el que se hace pública la relación de subvenciones 
otorgadas en materia de deporte durante el cuarto trimestre del año 2018, al 
amparo de la orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Junta de Andalucía, y 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el 
Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración 
de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento,

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en el Anexo, 
concedidas durante el cuarto trimestre del año 2018, convocadas al amparo de la Orden 
de 16 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 180, de fecha 19 de septiembre de 2016), por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen 
de concurrencia competitiva, dirigidas a la adquisición de equipamientos deportivos para 
los clubes y secciones deportivas de Andalucía (ECD), y la Orden de 13 de julio de 2018 
(BOJA núm. 170, de fecha 3 de septiembre de 2018), por la que se efectúa su convocatoria 
para el ejercicio 2018, así como las subvenciones previstas en la Orden de 16 de mayo 
de 2018 (BOJA núm. 99, de fecha 24 de mayo de 2018), por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, 
dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, en 
la actividad desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de Andalucía 
(modalidad FCD), y de la Orden de 30 de julio de 2018 (BOJA núm. 170, de fecha 3 de 
septiembre de 2018), por la que se efectúa su convocatoria para el ejercicio 2018, con 
expresión de la partida presupuestaria a la que han sido imputadas, beneficiario, cantidad 
concedida y finalidad a la que van destinada.

Cádiz, 5 de febrero de 2019.- El Delegado, Daniel Moreno López.

A N E X O

SUBVENCIONES 2018. MODALIDAD (ECD): ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTOS 
DEPORTIVOS PARA CLUBES Y SECCIONES DEPORTIVAS DE ANDALUCÍA

Otorgadas a Clubes y Secciones Deportivas de Andalucía en el ejercicio 2018, con 
cargo a la partida presupuestaria siguiente: 

1700010000 G/46A/78500/11 2016000609 - 44.989,00 euros, Cádiz.

 BENEFICIARIO CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

CLUB DE RUGBY ATLETICO PORTUENSE / G11082013 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 952,86

CLUB DEPORTIVO FUNDI-O / G11571189 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 3.933,54

CLUB NATACION BAHIA DE CADIZ / G11289279 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 1.219,55 00
15

02
30



Número 27 - Viernes, 8 de febrero de 2019

página 216 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
 BENEFICIARIO CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

CLUB DE DEPORTES ONCE CADIZ / G72112352 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 3.377,16

CLUB DEPORTES ONCE ALGECIRAS / G72113152 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 4.200,00

C.D. ESGRIMA BAHIA DE CADIZ / V72136526 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 4.605,60

CLUB DE ATLETISMO COMARCAL BAHÍA DE ALGECIRAS / G11422532 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 1.229,77

CLUB DEPORTIVO WATERPOLO JEREZ / G11884673 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 5.957,25

C.D.GIMNASIA ARTISTICA LA BARCA / G11913555 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 4.827,00

C.D. AFANAS CADIZ / G72104425 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 817,00

C.D SANTIAGO SANTAELLA / G72104441 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 1.311,20

CLUB LEE-PUERTO / G72019284 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 5.519,42

CLUB DEPORTE Y COMPETICION CADIZ / G72104433 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 5.519,97

CLUB CICLISTA LOS DALTON / G72231723 Adquisición de equipamiento deportivo de clubes 1.518,68

SUBVENCIONES 2018. MODALIDAD (FCD): FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD 
ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Otorgadas a Clubes y Secciones Deportivas de Andalucía en el ejercicio 2018, con 
cargo a la partida presupuestaria siguiente: 

1700020000 G/46B/48600/11 01 - 45.582,06 euros, Cádiz.

BENEFICIARIO DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

CLUB VOLEIBOL AMIGOS CADIZ / G11067725
Organización de Escuelas Deportivas y Participación en 
competiciones oficiales 3.225,55

C. D. CADIZ 2012 / G72196835 
Organización de Escuelas Deportivas y Participación en 
competiciones oficiales 3.184,72

CLUB DE RUGBY ATLETICO PORTUENSE / G11082013 
Organización de Escuelas Deportivas y Participación en 
competiciones oficiales 2.725,63

SOCIEDAD DEPORTIVA “CANDRAY” / G11223187 Participación en competiciones oficiales 2.245,64

CLUB DEPORTIVO FUNDI-O / G11571189 
Organización de Escuelas Deportivas y Participación en 
competiciones oficiales 2.163,98

C.D. UNION. LINENSE DE BALONCESTO / G11532074 Participación en competiciones oficiales 2.123,15

C. D. JEREZ F.S. 2014 / G11920030 Participación en competiciones oficiales 2.082,32

CLUB NATACION BAHIA DE CADIZ / G11289279 Participación en competiciones oficiales 1.837,34

C.D. AFANAS CADIZ / G72104425 Participación en competiciones oficiales 605,00

CLUB CENTRO OCUPACIONAL PUNTA EUROPA / V72111446 Participación en competiciones oficiales 1.500,00

CLUB BALONCESTO ALCALA DE LOS GAZULES / G11222999 Participación en competiciones oficiales 1.674,02

CLUB DEPORTE Y COMPETICION CADIZ / G72104433 Participación en competiciones oficiales 615,00

CLUB DE NATACION ADAPTADA GADES / G72234578 Participación en competiciones oficiales 1.551,53

CLUB BALONCESTO PORTUENSE / G11325867 Participación en competiciones oficiales 1.510,70

CLUB TENIS MESA PORTUENSE / G11073723 Participación en competiciones oficiales 1.510,70

C.D. ESGRIMA BAHIA DE CADIZ / V72136526 Participación en competiciones oficiales 1.469,87

C. D. SANTIAGO SANTAELLA / G72104441 Participación en competiciones oficiales 465,00

CLUB DEPORTIVO WATERPOLO JEREZ / G11884673 Participación en competiciones oficiales 1.469,87

CLUB BALONMANO CADIZ / G11313012 Participación en competiciones oficiales 1.469,87

CLUB CICLISTA LOS DALTON / G72231723 Participación en competiciones oficiales 1.347,38

CLUB DEPORTIVO TIEMPO LIBRE / G11253499 Participación en competiciones oficiales 1.347,38

CLUB VOLEIBOL COLEGIO PUBLICO JOSE L. POULLET / G11247988 Participación en competiciones oficiales 1.306,55

C.D. BALONMANO GADES DE CADIZ / G11086220 Participación en competiciones oficiales 1.306,55

CLUB GIMNASIA RITMICA KANDELA / G72206113 Participación en competiciones oficiales 1.000,00

CLUB TENIS DE MESA BAHIA DE CADIZ / G11299690 Participación en competiciones oficiales 1.143,23

REAL CLUB NAUTICO EL PUERTO DE SANTA MARIA / G11030350 Participación en competiciones oficiales 1.143,23 00
15

02
30



Número 27 - Viernes, 8 de febrero de 2019

página 217 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
BENEFICIARIO DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

CLUB DE ATLETISMO COMARCAL BAHÍA DE ALGECIRAS / G11422532 Participación en competiciones oficiales 962,00

CLUB BALONCESTO CHICLANA ITUCI / V72122039 Participación en competiciones oficiales 1.102,40

C.D. RAUL NAVAS / G72102262 Participación en competiciones oficiales 1.020,75

CLUB DE RUGBY CADIZ / G72144306 Organización de Escuelas Deportivas 472,65

00
15

02
30


